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Ayçiçeği Yetiştiriciliği: Sarı Tarlaların Bereketi

Türkiye'nin verimli topraklarında sıklıkla rastladığımız ayçiçeği, bitkisel yağ üretimimizin

önemli bir kaynağıdır. Ülkemizdeki bitkisel yağ üretiminin yaklaşık %46'sını karşılayan

ayçiçeği, sadece ekonomik değeriyle değil, tarlaları süsleyen görsel şöleniyle de

çiftçilerimizin yüzünü güldürmektedir. Bu kapsamlı rehberde, ayçiçeği yetiştiriciliğinin tüm

detaylarına, püf noktalarına ve dikkat edilmesi gereken hususlara değineceğiz.

Ayçiçeğinin Ekonomik ve Endüstriyel Önemi
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Ayçiçeği, sadece sofralarımıza gelen sıvı yağın ham maddesi olmakla kalmaz, aynı

zamanda bitkisel margarin üretiminde de önemli bir role sahiptir. Ayçiçeği küspesi, hayvan

yemi olarak değerlendirilirken, bazı bölgelerde yakacak olarak da kullanılmaktadır. Ayrıca,

selüloz endüstrisinin ana maddelerinden biri olan ayçiçeği taneleri, özellikle de iri ve çizgili

olanları, çerez olarak da tüketilmektedir.

Ayçiçeği Türleri ve Kullanım Alanları

Ayçiçekleri, türlerine göre farklı amaçlarla yetiştirilmektedir. Bazı türleri süs bitkisi ve

kesme çiçek olarak değerlendirilirken, bazıları çerezlik, bazıları ise yağlık ayçiçeği

yetiştiriciliği için tercih edilmektedir. Çerezlik ayçiçekleri genellikle çizgili, iri ve kalın kabuklu

tohumlara sahipken, yağlık ayçiçekleri siyah renkli ve ince kabuklu olmaktadır. Yağlık

ayçiçeği yetiştiriciliğinde taneler, yağ kadar protein değeriyle de ön plana çıkmaktadır.

Sapından tohumuna, tablasından yaprağına kadar her parçası değerlendirilen ayçiçeği,

adeta bir bitki hazinesidir.

Ayçiçeği Yetiştiriciliğinde Ekim Nöbeti ve Toprak Seçimi

Ayçiçeği yetiştiriciliği, bolca emek ve dikkat gerektiren bir süreçtir. Gelişmiş yeşil aksama

sahip olan ayçiçekleri, yetişme süresi boyunca topraktan önemli miktarda besin elementi

alırlar. Bu nedenle, ayçiçeği yetiştiren çiftçiler genellikle her yıl aynı tarlaya üst üste

ayçiçeği ekmekten kaçınırlar. Verimin düşmemesi için ayçiçekleri, ekim nöbeti usulü ile

tarlada yerini alır. Kuru koşullarda buğday, arpa, çavdar gibi bitkilerle değiştirilerek ekilen

ayçiçeği, bu sayede daha yüksek verim potansiyeline ulaşabilir.
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Toprak bakımından fazla seçici olmayan ayçiçeği, kumlu, killi gibi farklı toprak tiplerinde

yetişebilir. Ancak, daha iyi bir gelişim için organik maddece zengin ve alüvyal toprakların

tercih edilmesi tavsiye edilir. Fazla taşlı, çok kumlu veya yüzlek topraklar ise ayçiçeği için

uygun değildir. Toprağın pH değerinin 6.0 ile 7.2 arasında olması idealdir. Ayrıca, taban

suyu yüksek ve drenaj sorunu olan topraklarda da ayçiçeği yetiştiriciliği maalesef mümkün

değildir. Ayçiçeği bitkisi, 2-4 mmhos/cm tuz konsantrasyonuna kadar dayanıklılık

gösterebilir.

Toprak Hazırlığı ve Ekim Teknikleri

Ayçiçeği yetiştiriciliğinde başarılı olmak için, toprak hazırlığı büyük önem taşır. Öncelikle,

topraktaki yabani otların yok edilmesi ve iyi bir tohum yatağı oluşturulması gerekmektedir.

Önceki mahsul kaldırıldıktan sonra (haziranda veya sonbaharda) uygun zaman kollanarak

tarlaya girilir ve ortalama 20-25 cm derinliğinde tarla sürülür. Nemli bir tohum yatağında

daha iyi gelişen ayçiçekleri için, ilkbaharda toprak, kazayağı ve tırmık ile 10-15 cm

derinliğinde işlenir. Ayçiçeği yetiştiriciliğinin püf noktalarından biri de, 4-5 yılda bir pulluk

taban katmanının dip kazan çekilerek kırılmasıdır. Bu işlemin derinliğinin 50-60 cm olması,

sağlıklı ayçiçeği yetiştiriciliği için önemlidir.

Eğer öncesinde tarlaya buğday ekildiyse, hasat sonrası derin sürüm yapılması özellikle

tavsiye edilir. Toprağın, sonbaharda tekrar kültivatörle karıştırılması önerilir. Toprak kışı

geçirdikten sonra kültivatörle 8-10 cm arasında işlenir, gübre ve herbisit atılarak yeniden

karıştırılır. Sürgü geçildikten sonra tarla ekime hazır hale gelir.

https://www.fidebahcesi.com
https://www.fidebahcesi.com


Ekim işlemi genellikle pnömatik mibzerler ile yapılır. Dekara 500 gramdan fazla olmamak

üzere tohum ekilir. Toprakta yeterince nem olmadığında, ekim öncesi gönen yapılması

faydalı olacaktır. Yeterince nem olduğunda tohumlar toprakta kolaylıkla serpilerek

çimlenir. Genellikle sulu şartlarda dekarda 5500-6000 bitki olacak şekilde ekim yapılır.

Sıra Arası ve Sıra Üzeri Mesafeler

Ekinler arasında 70 cm sıra arası mesafe genellikle yeterli görülürken, bazı yörelerde 45 cm

sıra arası mesafe tercih edilmektedir. Sıra üzeri mesafe ise 24 ile 28 cm arasında olmalıdır.

İdeal ekim derinliği, tavlı toprakta 3-4 cm olarak hesaplanır.

Türkiye'de Ayçiçeği Yetiştiriciliği ve Bölgeler

Dünyada en çok ayçiçeği üretimi yapan on ülke arasında yer alan Türkiye'de, yaklaşık 60

türde ayçiçeği yetiştirilmektedir. Yağlık ayçiçeği tarımı, özellikle Trakya ve Marmara

bölgesinde yoğunlaşmıştır. Çerezlik ayçiçeği yetiştirme konusunda ise İç Anadolu ve Doğu

Anadolu bölgeleri öne çıkmaktadır. Konya yöresi ise hem yağlık hem de çerezlik ayçiçeği

yetiştiriciliğindeki yükselişiyle son yıllarda dikkat çekmektedir.

İklim ve Sulama Gereksinimleri

Ayçiçeği üretimi, yıllık 700-800 mm, yetiştirme evresinde ise 350-400 mm ortalama yağış

alan alanlarda yapılabilmektedir. Daha düşük yağış alan bölgelerde ise su desteği ile

ayçiçeği yetiştiriciliği gerçekleştirilmektedir.

Sıcaklık İhtiyacı ve Dayanıklılık
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Ayçiçeği üretimi, tohumdan hasada kadar emek gerektiren bir süreçtir. Tohumun

çimlenebilmesi için toprağın sıcaklığının 8 ile 10 derece arasında olması gerekmektedir.

Yetişme evresinde ise toprak sıcaklığının 15-25 derecelerde olması beklenir. Ürünün 4

derecenin altındaki sıcaklıklardan özellikle olumsuz etkilendiğinin altı çizilmelidir. Dayanıklı

bir bitki olan ayçiçeği, yapraklandıktan sonra -5 dereceye kadar dayanabilmektedir. Düşük

sıcaklıklara karşı direnç, 6-8 yapraklı döneme kadar kademeli olarak azalır. Uyum kabiliyeti

yüksek olduğu için çiftçilerimiz tarafından tercih edilen ürün, 21-24 derece hava sıcaklığında

ideal yetiştirme koşullarına ulaşır.

Sonuç

Ayçiçeği hasat zamanı geldiğinde, tarlalar sarı renge bürünerek adeta bir görsel şölen

sunar. Bu bereketli bitkinin yetiştiriciliğinde dikkat edilmesi gereken tüm detayları bu

rehberde sizlerle paylaştık. Unutmayın, doğru toprak hazırlığı, uygun ekim teknikleri, yeterli

sulama ve gübreleme ile ayçiçeği yetiştiriciliğinde başarılı olmak mümkündür.
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Uzman Tavsiyesi: HPA Plus ile Maksimum Bitki

Koruması

Fide ve bitkilerinizin en kritik gelişim aşamalarında karşılaştıkları en büyük risk,

topraktan ve sera yüzeylerinden bulaşan patojenlerdir (mantar, bakteri, virüs).

Üreticilerimize, üretim alanlarını ve ekipmanlarını hastalıklardan korumak için

HPA Plus Ortam ve Yüzey Dezenfektanı  kullanmalarını şiddetle öneriyoruz.

 Başlıca Faydaları

• Tüm zararlı mikroorganizmalara karşı %100 etkinlik

• Uygulama sonrası 20+ saat aktif koruma sağlar

• Kök çürüklüğünü büyük ölçüde önler

• Verim kaybını azaltır, ürün kalitesini artırır

• Sera demir aksamı ve sulama borularında paslanma (korozyon) yapmaz

 Güçlü Etken Maddeler

• %15 Hidrojen Peroksit: Hücre duvarlarını parçalar



• %15 Alkol Benzen Sülfonik Asit: Organik kirliliği etkili şekilde çözer

• %10 İzopropil Alkol + %5 Salisilik Asit: Ekstra güçlü dezenfeksiyon

• %10 Bağlayıcı Enzimler: Uzun süre kalıcılık sağlar

Do?a dostu formül: Kullan?mdan sonra yaln?zca su ve oksijene dönü?ür, bitki ve

topra?a zehirli kal?nt? b?rakmaz.

HPA Plus 5 LT İncele ve Satın Al →

Türkiye’nin Dört Bir Yanına Güvenilir Tarım

Tedariği

fidebahcesi.com, 2015 yılından bu yana Türkiye’nin dört bir yanına

kaliteli fide, tohum ve tarım sarf malzemesi tedariği yapan köklü ve

güvenilir bir firmadır. Antalya merkezli olarak başlayan yolculuğumuzda,

bugün Türkiye’nin her bölgesindeki üreticilere hızlı, güvenilir ve kesintisiz
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hizmet sunuyoruz. Ülkemizin her köşesindeki seralara, tarlalara,

bahçelere ve modern tarım işletmelerine aynı özen ve kaliteyle

ulaşıyoruz.

Alanında uzman profesyonel ziraat mühendislerimizle birlikte hareket

ediyor; her bir fide ve tohumun sağlıklı, sertifikalı ve yüksek verimli

olmasına büyük özen gösteriyoruz. Ürünlerimiz modern seralarda

kontrollü koşullarda üretiliyor, en iyi tohumlar ve sarf malzemeleri

seçilerek siz değerli üreticilerimize ulaştırılıyor. Kaliteden asla ödün

vermiyor, her siparişte aynı titizliği gösteriyoruz. Üreticilerimizin ihtiyaç

duyduğu her ürünü en doğru şekilde temin etmek için sürekli Ar-Ge ve

saha çalışmaları yürütüyoruz.

Müşteri memnuniyetini her şeyin üstünde tutuyor, siparişten teslimata

kadar olan tüm süreçte %100 güvenilirlik ve şeffaflık sağlıyoruz. Hızlı

kargo seçenekleri, doğru ürün garantisi, zamanında teslimat ve ihtiyaç

duyduğunuz her an teknik destek ile yanınızdayız. Amacımız sadece ürün

tedarik etmek değil; sizin bereketli hasatlar elde etmenize, maliyetlerinizi

düşürmenize ve tarımsal başarınızı uzun vadeli olarak güçlendirmenize

katkıda bulunmaktır. Her üreticinin başarısı bizim başarımızdır.



fidebahcesi.com olarak kaliteli fide ve tohum anlayışımızı, profesyonel

ziraat desteğiyle birleştirerek Türkiye tarımına değer katmaya devam

ediyoruz. Siz de kaliteli üretim ve güvenilir tedarik zinciri arıyorsanız,

doğru yerdesiniz. Bize güvenin, hasadınızda farkı görün.

fidebahcesi.com’u Keşfet →
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